
 
Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR 

CZ.02.3.62/0.0/0.0/19_077/0016805 
 

 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
a 

 Asociace pracovníků SPC ČR 

Vás zvou na odbornou konferenci 

„KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ U ŽÁKŮ SE SVP“ 

 
Datum konání:  21. – 22. října 2021 

Místo konání:  Hotel Central Park Flora, Olomouc 

 

 
PROGRAM KONFERENCE 

ČTVRTEK 21. ŘÍJNA 2021 

9.00–10.00 PŘÍJEZD A REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

10.00–10.10  ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
     prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., děkanka PdF UP 

 prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., hlavní řešitel projektu 
 PaedDr. Petr Petráš, předseda AP SPC 
 
10.10–10.30     KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ U ŽÁKŮ SE SVP (projekt ZP Kariéra)  
                               prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., Ústav speciálněpedagogických studií PdF UP 
  
10.30–12.30  VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SVP – SOUČASNOST A PŘÍLEŽITOSTI 
 Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc., ústřední školní inspektor, ČŠI ČR  
 Mgr. Jan Jiterský, zástupce ředitele odboru základního vzdělávání a předseda panelu pro 

revizi RVP ZV, MŠMT ČR 
 Mgr. Ivana Blažková, vedoucí oddělení předškolního, zájmového, speciálního   

a základního uměleckého vzdělávání, MŠMT ČR 
 Mgr. Svetlana Síthová, státní tajemnice Ministerstva školstva, vedy, výskumu  

a športu SR 
 
12.30–13.30  OBĚD 



 

Kontakt: Mgr. Lucie Loutocká, tel.: 585 635 341  
 e-mail: lucie.loutocka@upol.cz 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 

13.30–14.15 STATISTICKÁ DATA V SPC/ŠPZ 
 Ing. Václav Jelen, ředitel odboru informatiky a statistiky, MŠMT ČR 
 Ing. Jaromír Nebřenský, pracovník odboru informatiky a statistiky, MŠMT ČR  
 
14.15–15.15 BLOK ASOCIACE PRACOVNÍKŮ SPC 
 PaedDr. Petr Petráš, předseda AP SPC  
 
15.15–15.45 COFFEE BREAK 

15.45–18.00  JEDNÁNÍ ODBORNÝCH SEKCÍ 
 
od 19.00  SPOLEČENSKÝ VEČER – DŮM U PARKU 
 
 

PÁTEK 22. ŘÍJNA 2021  

9.00–10.00 AKTUÁLNÍ TRENDY KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 
 Mgr. Silvie Pýchová, certifikovaná lektorka kariérového poradenství, spoluzakladatelka 

Centra kompetencí a Expertní komory kariérového poradenství  
a ředitelka Stálé konference asociací ve vzdělávání 

10.00–10.30 COFFEE BREAK 

10.30–11.30  DIAGNOSTICKÉ NÁSTROJE V SPC – VÝSLEDKY ŠETŘENÍ 
 PaedDr. Pavlína Baslerová, Ph.D., metodička projektu 

11.30–12.00 AKTUÁLNÍ PODOBA KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ REALIZOVANÉHO V SPC – 
VÝSLEDKY ŠETŘENÍ 

 PaedDr. Petr Hanák, Ph.D., ředitel, Speciální škola Ibsenka Brno 
   
12.00–13.00 OBĚD 

 UKONČENÍ KONFERENCE 

 

Těšíme se na setkání s Vámi 

prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D.      PaedDr. Petr Petráš 
         hlavní řešitel projektu                předseda                                                                

                  PdF UP                AP SPC ČR                                                  
 
 
 
 



 

Kontakt: Mgr. Lucie Loutocká, tel.: 585 635 341  
 e-mail: lucie.loutocka@upol.cz 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 

Užitečné informace: 
 
Ubytování: zajištěno v Hotelu Central Park Flora ve dvoulůžkových pokojích. Pokud má někdo zájem  
o ubytování den před konferencí, hradí si sám. 
 
Strava: zajištěna po celou dobu trvání konference (snídaně, obědy, večeře, coffee breaks), další pití si 
hradí účastníci sami. 
 
Parkování: přímo u hotelu, zpoplatněno, účastníci si hradí sami. 
 
Cestovné: hradíme do výše běžného jízdného veřejnou dopravou. 
 
Další informace o hotelu na webu: http://www.hotelflora.cz/ 
 
 
Mapa – odkaz na Hotel Central Park Flora: 
https://mapy.cz/zakladni?x=17.2434654&y=49.5911640&z=17&source=addr&id=9075642 
Adresa: Krapkova 439/34, Olomouc 
 
MHD – Hotel Flora:  
 hlavní vlakové nádraží – tramvaj č. 1, 4 či 6 do stanice 

Výstaviště Flora, pěší chůzí Krapkova ulice cca 200 m od 
zastávky 

 autobusové nádraží – tramvaj č. 4 do stanice Výstaviště 
Flora, pěší chůzí Krapkova ulice cca 200 m od zastávky 

 
 
 
Mapa – odkaz Dům U Parku:  
https://mapy.cz/zakladni?x=17.2425990&y=49.5936299&z=17&source=firm&id=12919258 
Adresa: Palackého 75/21, Olomouc 

 od hotelu je Dům U Parku vzdálen cca 600 m (10 minut chůze)  
 doporučená trasa:  

https://mapy.cz/zakladni?planovani-
trasy&x=17.2448800&y=49.5931931&z=17&rc=97CDxxVFduVjgoJHVgRhfkDgOL&rs=firm&rs=coor&rs=coor
&rs=firm&ri=13234902&ri=&ri=&ri=12919258&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&xc=%5B%5D 
 

 


